
1 

 
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 
Latvijas Republika 

TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME  
Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr. 90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, e-pasts pasts@talsi.lv 

Talsos 

 

 

31.03.2025.             Nr. TNPCP/25/12-9/613/N 

Valsts kasei 

Iesniegšanai e-Pārskatu sistēmā 

 

Vadības ziņojums par Talsu novada pašvaldības 2024. gada pārskatu 

 

Sagatavots pamatojoties uz  

Ministru kabineta 2021. gada 28. 

septembra noteikumu Nr. 652 „Gada 

pārskata sagatavošanas kārtība” 6.1. 

apakšpunktu 

 

I Normatīvie akti, kas regulē iestādes pamatdarbību un galvenās funkcijas 

 

 Talsu novada pašvaldība darbojas saskaņā ar Latvijas Republikas Pašvaldību likumu un 

tās darbību reglamentē 2023. gada 30. marta saistošie noteikumi Nr. 7 “Talsu novada 

pašvaldības nolikums”. 

 

Pašvaldības būtiskākās funkcijas, kas noteiktas Pašvaldību likumā: 

 

• organizēt iedzīvotājiem ūdenssaimniecības, siltumapgādes un sadzīves atkritumu 

apsaimniekošanas pakalpojumus; 

• nodrošināt veselības aprūpes pieejamību un sociālo palīdzību, risināt dzīvokļa 

jautājumus, kā arī īstenot sporta un veselīga dzīvesveida veicināšanas pasākumus; 

• nodrošināt teritorijas labiekārtošanu un sanitāro tīrību, piedalīties sabiedriskās kārtības 

uzturēšanā un civilās aizsardzības pasākumu nodrošināšanā; 

• gādāt par izglītību un rūpēties par kultūru, sekmējot tradicionālo kultūras vērtību 

saglabāšanu un jaunrades attīstību; 

• gādāt par aizgādnību, aizbildnību, adopciju un bērnu tiesību un interešu aizsardzību, kā 

arī veikt civilstāvokļa aktu reģistrāciju; 

• noteikt zemes izmantošanas un apbūves kārtību, nodrošināt būvniecības procesa 

tiesiskumu novada teritorijā un noteikt kārtību, kādā izmantojami publiskā lietošanā 

esošie meži un ūdeņi; 

• sekmēt saimniecisko darbību novadā, kā arī rūpēties par bezdarba samazināšanu. 

 

 

 

 



2 

 
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

II Talsu novada pašvaldības padotībā esošās iestādes 

 

Talsu novada pašvaldības (turpmāk – Pašvaldība) darba organizāciju nosaka Pašvaldības 

nolikums, iestāžu nolikumi un domes lēmumi. Iedzīvotāju pārstāvību nodrošina to ievēlēts 

pašvaldības lēmējorgāns – Dome.  Atbilstoši Republikas pilsētas domes un novada domes 

vēlēšanu likumam, 2021. gada 5. jūnija pašvaldību vēlēšanās Talsu novada domē (turpmāk – 

Dome) ir ievēlēti deviņpadsmit deputāti. Dome pieņem lēmumus, nosaka Pašvaldības 

institucionālo struktūru, lemj par autonomo funkciju un brīvprātīgo iniciatīvu īstenošanu un par 

kārtību, kādā nodrošina Pašvaldībai deleģēto valsts pārvaldes funkciju un pārvaldes uzdevumu 

izpildi, izstrādā un izpilda Pašvaldības budžetu. Domes pieņemto lēmumu izpildi nodrošina 

Pašvaldības iestādes un struktūrvienības. 

Lai nodrošinātu Pašvaldības darbu un sagatavotu jautājumu izskatīšanu Domes sēdēs, 

Dome ir izveidojusi šādas deputātu pastāvīgās komitejas – Finanšu komiteja, Attīstības 

komiteja, Sociālo, izglītības, kultūras un sporta jautājumu komiteja. Atsevišķu Pašvaldības 

funkciju pildīšanai Dome no deputātiem un iedzīvotājiem izveidojusi komisijas.  

2021. gada 1. jūlijā izveidotais Talsu novads ar tā administratīvo centru Talsu pilsētu ir 

viens no reģionālas attīstības centriem Latvijā. Sestais lielākais novads Latvijā ar garāko jūras 

robežu, kur satiekas divas jūras. 

Novada pašvaldības funkciju realizēšanu nodrošina novada domes izveidotās iestādes, 

struktūrvienības un kapitālsabiedrības.  

1. Pašvaldības dome izveidojusi šādas iestādes: 

1.1. Centrālā pārvalde; 

1.2. Dundagas Kultūras pils; 

1.3. Dundagas Mākslas un mūzikas skola; 

1.4. Dundagas pagasta pārvalde; 

1.5. Dundagas pirmsskolas izglītības iestāde “Kurzemīte”; 

1.6. Dundagas vidusskola; 

1.7. Ģibuļu apvienības pārvalde; 

1.8. Laidzes pirmsskolas izglītības iestāde “Papardīte”; 

1.9. Laucienes apvienības pārvalde; 

1.10. Laucienes pamatskola; 

1.11. Laucienes pirmsskolas izglītības iestāde “Bitīte”; 

1.12. Lībagu sākumskola; 

1.13. Mērsraga ostas pārvalde; 

1.14. Mērsraga pirmsskolas izglītības iestāde “Dārta”; 

1.15. Mērsraga vidusskola; 

1.16. Pansionāts “Lauciene”; 

1.17. Pastendes pamatskola; 

1.18. Pastendes pirmsskolas izglītības iestāde “Ķipars”; 

1.19. Pūņu sākumskola; 

1.20. Rojas apvienības pārvalde; 

1.21. Rojas jūras zvejniecības muzejs; 

1.22. Rojas Kultūras centrs; 

1.23. Rojas Mūzikas un mākslas skola; 

1.24. Rojas ostas pārvalde; 

1.25. Rojas pirmsskolas izglītības iestāde “Zelta zivtiņa”; 

1.26. Rojas vidusskola; 

1.27. Sabiles mākslas, kultūras un tūrisma centrs; 

1.28. Sabiles Mūzikas un mākslas skola; 

1.29. Sabiles pamatskola; 

1.30. Sabiles pirmsskolas izglītības iestāde “Vīnodziņa”; 



3 

 
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

1.31. Sabiles un Stendes apvienības pārvalde; 

1.32. Stendes pamatskola; 

1.33. Talsu 2. vidusskola; 

1.34. Talsu Galvenā bibliotēka; 

1.35. Talsu Kultūras centrs; 

1.36. Talsu Mākslas skola; 

1.37. Talsu Mūzikas skola; 

1.38. Talsu novada Bāriņtiesa; 

1.39. Talsu novada Bērnu un jauniešu centrs; 

1.40. Talsu novada Izglītības pārvalde; 

1.41. Talsu novada muzejs; 

1.42. Talsu novada Sociālais dienests; 

1.43. Talsu novada Sporta skola; 

1.44. Talsu novada vidusskola; 

1.45. Talsu pamatskola; 

1.46. Talsu pilsētas pārvalde; 

1.47. Talsu pirmsskolas izglītības iestāde “Kastanītis”; 

1.48. Talsu pirmsskolas izglītības iestāde “Pīlādzītis”; 

1.49. Talsu pirmsskolas izglītības iestāde “Saulīte”; 

1.50. Talsu pirmsskolas izglītības iestāde “Sprīdītis”; 

1.51. Talsu pirmsskolas izglītības iestāde “Zvaniņš”; 

1.52. Talsu Valsts ģimnāzija; 

1.53. Upesgrīvas pamatskola; 

1.54. Valdemārpils apvienības pārvalde; 

1.55. Valdemārpils Mūzikas un mākslas skola; 

1.56. Valdemārpils pirmsskolas izglītības iestāde “Saulstariņš”; 

1.57. Valdemārpils vidusskola; 

1.58. Vandzenes pirmsskolas izglītības iestāde “Zīlīte”; 

1.59. Virbu pirmsskolas izglītības iestāde “Zīļuks”. 

 

2. Pašvaldībā ir izveidotas šādas komisijas: 

2.1. Administratīvā komisija; 

2.2. Budžeta komisija; 

2.3. Civilās aizsardzības komisija; 

2.4. Dzīvokļu komisija; 

2.5. Ētikas komisija; 

2.6. Iepirkumu komisija; 

2.7. Interešu izglītības programmu izvērtēšanas un mērķdotāciju sadales komisija; 

2.8. Talsu novada lēmumu pieņemšanas par lauksaimniecības zemes iegūšanu īpašumā 

komisija; 

2.9. Pedagoģiski medicīniskā komisija; 

2.10. Talsu novada pašvaldības mantas iznomāšanas un atsavināšanas komisija; 

2.11. Zaļumsaimniecības komisija; 

2.12. Licencēšanas komisija; 

2.13. Dzīvojamo māju privatizācijas komisija; 

2.14. Talsu novada pašvaldības Apbalvojumu izvērtēšanas komisija; 

2.15. Talsu novada pašvaldības mantas nomas izsoles komisija; 

2.16. Talsu novada Stipendiju piešķiršanas komisija; 

2.17. Pieteikumu nometņu organizēšanai izvērtēšanas komisija; 

2.18. Talsu novada sporta komisija; 

2.19. Talsu novada jaunatnes lietu konsultatīvā padome; 



4 

 
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

2.20. Konkursa “Izcilākie Talsu novada izglītojamie un pedagogi vispārējās, 

profesionālās ievirzes un interešu izglītībā” vērtēšanas komisija; 

2.21. Komisija par Talsu novada pašvaldības finansiālo atbalstu sportistiem un sporta 

komandām; 

2.22. Kultūras un tūrisma projektu finansēšanas konkursa projektu vērtēšanas komisija; 

2.23. Sabiedriskās kārtības komisija; 

2.24. Pasažieru pārvadājumu un ceļu apsaimniekošanas komisija; 

2.25. Medību koordinācijas komisija; 

2.26. Talsu novada pašvaldības Sadarbības grupa bērnu tiesību aizsardzībā; 

2.27. Uzņēmējdarbības atbalsta komisija; 

2.28. Talsu novada Ilgtspējīgas vides attīstības komisija; 

2.29. Talsu novada vēlēšanu komisija. 

 

3. Uz 2024. gada 31. decembri Pašvaldība ir kapitāldaļu turētāja šādās kapitālsabiedrībās: 

3.1.  SIA “TALSU ŪDENS”; 

3.2.  SIA “TALSU NAMSAIMNIEKS”; 

3.3.  SIA “Rojas DzKU”; 

3.4.  SIA “Dundagas veselības centrs”; 

3.5.  SIA “Atkritumu apsaimniekošanas sabiedrība “Piejūra””; 

3.6.  SIA “Ziemeļkurzemes reģionālā slimnīca”; 

3.7.  SIA “Kolkasrags”. 

 

4. 2024. gadā Talsu novada pašvaldības Finanšu un grāmatvedības departaments veica 

centralizētās grāmatvedības uzskaiti visām pašvaldības iestādēm: 

4.1. Centrālā pārvalde; 

4.2. Dundagas Kultūras pils; 

4.3. Dundagas Mākslas un mūzikas skola; 

4.4. Dundagas pagasta pārvalde; 

4.5. Dundagas pirmsskolas izglītības iestāde “Kurzemīte”; 

4.6. Dundagas vidusskola; 

4.7. Ģibuļu apvienības pārvalde; 

4.8. Laidzes pirmsskolas izglītības iestāde “Papardīte”; 

4.9. Laucienes apvienības pārvalde; 

4.10. Laucienes pamatskola; 

4.11. Laucienes pirmsskolas izglītības iestāde “Bitīte”; 

4.12. Lībagu sākumskola; 

4.13. Mērsraga pirmsskolas izglītības iestāde “Dārta”; 

4.14. Mērsraga vidusskola; 

4.15. Pansionāts “Lauciene”; 

4.16. Pastendes pamatskola; 

4.17. Pastendes pirmsskolas izglītības iestāde “Ķipars”; 

4.18. Pūņu sākumskola; 

4.19. Rojas apvienības pārvalde; 

4.20. Rojas jūras zvejniecības muzejs; 

4.21. Rojas Kultūras centrs; 

4.22. Rojas Mūzikas un mākslas skola; 

4.23. Rojas pirmsskolas izglītības iestāde “Zelta zivtiņa”; 

4.24. Rojas vidusskola; 

4.25. Sabiles mākslas, kultūras un tūrisma centrs; 

4.26. Sabiles Mūzikas un mākslas skola; 

4.27. Sabiles pamatskola; 



5 

 
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

4.28. Sabiles pirmsskolas izglītības iestāde “Vīnodziņa”; 

4.29. Sabiles un Stendes apvienības pārvalde; 

4.30. Stendes pamatskola; 

4.31. Talsu 2. vidusskola; 

4.32. Talsu Galvenā bibliotēka; 

4.33. Talsu Kultūras centrs; 

4.34. Talsu Mākslas skola; 

4.35. Talsu Mūzikas skola; 

4.36. Talsu novada Bāriņtiesa; 

4.37. Talsu novada Bērnu un jauniešu centrs; 

4.38. Talsu novada Izglītības pārvalde; 

4.39. Talsu novada muzejs; 

4.40. Talsu novada Sociālais dienests; 

4.41. Talsu novada Sporta skola; 

4.42. Talsu novada vidusskola; 

4.43. Talsu pamatskola; 

4.44. Talsu pilsētas pārvalde; 

4.45. Talsu pirmsskolas izglītības iestāde “Kastanītis”; 

4.46. Talsu pirmsskolas izglītības iestāde “Pīlādzītis”; 

4.47. Talsu pirmsskolas izglītības iestāde “Saulīte”; 

4.48. Talsu pirmsskolas izglītības iestāde “Sprīdītis”; 

4.49. Talsu pirmsskolas izglītības iestāde “Zvaniņš”; 

4.50. Talsu Valsts ģimnāzija; 

4.51. Upesgrīvas pamatskola; 

4.52. Valdemārpils apvienības pārvalde; 

4.53. Valdemārpils Mūzikas un mākslas skola; 

4.54. Valdemārpils pirmsskolas izglītības iestāde “Saulstariņš”; 

4.55. Valdemārpils vidusskola; 

4.56. Vandzenes pirmsskolas izglītības iestāde “Zīlīte”; 

4.57. Virbu pirmsskolas izglītības iestāde “Zīļuks”. 

 

III Galvenie notikumi, kas ietekmējuši Talsu novada pašvaldības darbību 2024. gadā 

 

Pašvaldības 2024. gada budžets tika pieņemts 2024. gada 21. februārī, Saistošie noteikumi 

Nr. 6 (prot. Nr. 8, 9. p., lēmums Nr. 38). Pašvaldības 2024.gada budžeta ieņēmumi 63 729 131 

EUR un izdevumi 73 121 269 EUR. 2024. gada laikā tika veikti 6 budžeta grozījumi. 

2024. gadā Pašvaldība turpināja īstenot uzsāktos Eiropas Savienības fondu projektus, 

ņemot aizņēmumus sekojošu projektu īstenošanai: 

1. Prioritārā investīciju projekta “Valdemārpils vidusskolas sporta laukuma 

pārbūve” pabeigšanai (Valsts budžeta līdzfinansēts projekts) - 193 643,22 EUR; 

2. Talsu pamatskolas pārbūves pabeigšanai - 1 319 979,57 EUR; 

3. Siltumnīcefekta gāzu emisiju samazināšana Talsu novada pašvaldības publisko 

teritoriju apgaismojuma infrastruktūrā - 125 353,92 EUR; 

4. “Vilkmuižas ezera apkārtnes labiekārtošana 1.kārta” - 475 713,74 EUR. 

 

2024. gadā veiktas izmaiņas, izstrādāti un pieņemti jauni dokumenti un pieņemti lēmumi par:  

1. Par saistošo noteikumu “Par līdzfinansējuma piešķiršanu projektiem” izdošanu 

/SAISTOŠIE NOTEIKUMI Nr.29. 

2. Par saistošo noteikumu “Grozījumi Talsu novada pašvaldības 2024.gada 25. janvāra 

saistošajos noteikumos Nr.1 “Bērnu reģistrācijas un uzņemšanas kārtība mācību 



6 

 
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

uzsākšanai Talsu novada pašvaldības dibinātajās vispārējās izglītības iestādēs 

pamatizglītības programmas apguvei 1. klasē, 4. klasē un 7. klasē” izdošanu 

/SAISTOŠIE NOTEIKUMI Nr.28. 

3. Par atbrīvojumu no telpu nomas maksas Talsu pensionāru biedrībai. 

4. Par iepirkuma līguma “Dienas aprūpes centra pakalpojums pilngadīgām personām ar 

garīga rakstura traucējumiem” slēgšanu ar Biedrību “Latvijas Sarkanais Krusts”.  

5. Par pilnvarojumu Pakalpojuma līguma “Par aprūpi mājās un drošības pogas – 

pakalpojuma, personas dzīvesvietā, sniegšanu Talsu novada Pašvaldības Sociālā 

dienesta klientiem”. 

6. Par pilnvarojumu līgumam “Nodarbības bērna attīstības veicināšanai nodrošināšanu no 

2025. gada 1. janvāri līdz 2025. gada 31. decembrim”. 

7. Par grozījumiem Talsu novada pašvaldības 2024. gada 25. aprīļa lēmumā Nr. 143 “Par 

grozījumiem Talsu novada pašvaldības domes 2023. gada 13. decembra lēmumā  

Nr. 466 “Par Talsu novada pašvaldības iestāžu amatu kataloga apstiprināšanu” un Par 

grozījumiem Talsu novada pašvaldības domes 2024. gada 25. jūlija lēmumā Nr. 253 

“Par Talsu novada pagasta pārvalžu reorganizāciju un amata katalogu apstiprināšanu”. 

8. Par Talsu novada vidusskolas attīstības plānu 2025. – 2027. gadam. 

9. Par vēlēšanu iecirkņu skaitu un to atrašanās vietām. 

10. Par tematiskā plānojuma “Talsu novada piekrastes attīstības plāns” apstiprināšanu. 

11. “Par nekustamā īpašuma “Strazdes bērnunams”, Strazdes pagastā, Talsu novadā, 

nodošanu atsavināšanai un izsoles noteikumu apstiprināšanu”. 

12. “Par cirsmas izstrādes tiesību nekustamajā īpašumā “Ziedoņi”, Valdgales pagastā, Talsu 

novadā, nodošanu atsavināšanai”. 

13. “Par cirsmas izstrādes tiesību nekustamajā īpašumā “Mūrnieku mežs”, Balgales 

pagastā, Talsu novadā, otrās izsoles noteikumu apstiprināšanu”. 

14. “Par cirsmas izstrādes tiesību nekustamajā īpašumā “Ezermala”, Laidzes pagastā, Talsu 

novadā, otrās izsoles noteikumu apstiprināšanu”. 

15. Par Talsu novada Pašvaldības pedagoģiski medicīniskās komisijas nolikuma 

apstiprināšanu /NOLIKUMS 28. 

16. Par pirmsskolas izglītības grupu skaita noteikšanu Pūņu sākumskolā. 

17. Par pirmsskolas izglītības iestādes “Papardīte”  attīstības plānu 2024./2025. – 

2026./2027. mācību gadam. 

18. Par Talsu novada Attīstības programmas 2022. – 2028. gadam Investīciju plāna 2024. 

– 2026. gadam grozījumiem. 

19. “Par publiskās privātās partnerības projekta “Multifunkcionālā sporta un rekreācijas 

kompleksa būvniecība Talsu novadā” iepirkuma procedūras “Publiskās un privātās 

partnerības iepirkuma procedūras dokumentācijas izstrādes norises atbalsta pasākumi” 

pārtraukšanu”. 

20. Par piedalīšanos Centrālās finanšu un līgumu aģentūras izsludinātajā projektu konkursā 

ar projektu “Infrastruktūras izveide uzņēmējdarbības attīstībai Talsu pilsētā”. 

21. Par piedalīšanos EJZAF projektu konkursā ar projektu “Piekrastes dabas vērtību un 

vides resursu saglabāšana pie Kolkas tautas nama”. 

22. Par izmaiņām nešķirotu sadzīves atkritumu apsaimniekošanas maksā. 

23. “Par grozījumiem Talsu novada domes 2024. gada 21. februāra saistošajos noteikumos 

Nr. 6 “Par Talsu novada pašvaldības 2024. gada budžetu” /SAISTOŠIE NOTEIKUMI 

NR.27”. 



7 

 
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

24. Par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 886800700588001 un nosaukumu 

“Bērnudārzs”, Laidzē, Laidzes pagastā, Talsu novadā, apbūves tiesību. 

25. Par bieži sastopamo derīgo izrakteņu ieguves atļaujas izsniegšanu Sabiedrībai ar 

ierobežotu atbildību “Jaunie ceļi”. 

26. Par saistošo noteikumu “Par atbalstu sportistiem un sporta komandām” izdošanu / 

SAISTOŠIE NOTEIKUMI Nr.26. 

27. Par Talsu novada pašvaldības apbalvojumu “Talsu novada Goda balva”. 

28. Par Talsu novada pašvaldības apbalvojumu “Talsu novada Atzinības  balva”. 

29. Par Talsu novada pašvaldības apbalvojumu “Talsu novada Izcilības balva”. 

30. Par saistošo noteikumu “Par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu” izdošanu 

/SAISTOŠIE NOTEIKUMI Nr.25. 

31. Par SIA “TALSU ŪDENS” pamatkapitāla palielināšanu 

32. “Par grozījumiem Talsu novada domes 2024. gada 21. februāra saistošajos noteikumos 

Nr. 6 “Par Talsu novada pašvaldības 2024. gada budžetu”/SAISTOŠIE NOTEIKUMI 

Nr.24”. 

33. Par izglītojamo izmaksām Talsu novada pašvaldības dibinātajās izglītības iestādēs 

34. Par Talsu pirmsskolas izglītības iestādes “Saulīte” attīstības plānu 2024./2025.m.g. - 

2026./2027.m.g. 

35. Par pirmsskolas izglītības iestādes  “Saulstariņš”  attīstības plānu 2024./ 2025.– 

2026./2027. mācību gadam. 

36. Par apliecinājuma iesniegšanu par gatavību piedalīties 4.2.2.3. projekta pasākumu 

“Mācību procesa kvalitātes pilnveide, īstenojot pedagogu profesionālās darbības 

atbalsta sistēmas attīstību, izglītojamo izcilības aktivitāšu nodrošināšanu un metodiskā 

atbalsta materiālu izstrādi pedagogam” īstenošanā. 

37. “Par apliecinājuma iesniegšanu par gatavību iesaistīties 4.2.3.1. projekta “Integrēta 

“skola-kopiena” sadarbības programma atstumtības riska mazināšanai izglītības 

iestādēs"" īstenošanā”. 

38. Par grozījumiem Talsu novada domes 2024.gada 25.jūlija lēmumā Nr.274 “Par zemes 

īpašuma tiesību atjaunošanu un zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8801 011 0022 

nodošanu īpašumā par maksu”. 

39. Par bieži sastopamo derīgo izrakteņu ieguves atļaujas izsniegšanu Sabiedrībai ar 

ierobežotu atbildību “TALCE”. 

40. Par piedalīšanos Eiropas Sociālā fonda Plus 4.1.2. specifiskā atbalsta mērķa “Uzlabot 

vienlīdzīgu un savlaicīgu piekļuvi kvalitatīviem, ilgtspējīgiem un izmaksu ziņā 

pieejamiem veselības aprūpes, veselības veicināšanas un slimību profilakses 

pakalpojumiem, uzlabojot veselības aprūpes sistēmu efektivitāti un izturētspēju” 

4.1.2.2. pasākumā “Veselības veicināšanas un slimību profilakses pasākumu īstenošanai 

vietējai sabiedrībai” ar projektu “Veselības veicināšanas un slimību profilakses 

pasākumu īstenošana vietējai sabiedrībai Talsu novadā”. 

41. Par aizņēmuma ņemšanu investīciju projektam “Vilkmuižas ezera apkārtnes 

labiekārtošana 1.kārta”. 

42. Par ēdināšanas maksas noteikšanu Sabiles pirmsskolas izglītības iestādes “Vīnodziņa” 

un Rojas vidusskolas pirmsskolas vecuma izglītojamajiem. 

43. Par Talsu 2.vidusskolas  attīstības plānu 2024. – 2027. gadam. 

44. Par izmaksu pieaugumu projektam “Skolas energoefektivitātes paaugstināšana un 

pārbūve K. Mīlenbaha ielā 28, Talsos”. 



8 

 
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

45. Par cirsmas izstrādes tiesību nekustamajā īpašumā “Ezermala”, Laidzes pagastā, Talsu 

novadā, nodošanu atsavināšanai. 

46. Par cirsmas izstrādes tiesību nekustamajā īpašumā “Vīgriežu mežs”, Laidzes pagastā, 

Talsu novadā, nodošanu atsavināšanai. 

47. Par cirsmas izstrādes tiesību nekustamajā īpašumā “Dzirnavnieki”, Lībagu pagastā, 

Talsu novadā, nodošanu atsavināšanai. 

48. Par cirsmas izstrādes tiesību nekustamajā īpašumā “Grantiņi”, Balgales pagastā, Talsu 

novadā, nodošanu atsavināšanai. 

49. Par cirsmas izstrādes tiesību nekustamajā īpašumā “Nārbuļi”, Vandzenes pagastā, Talsu 

novadā, nodošanu atsavināšanai. 

50. Par cirsmas izstrādes tiesību nekustamajā īpašumā Skolas ielā 6, Stendē, Talsu novadā, 

nodošanu atsavināšanai. 

51. Par cirsmas izstrādes tiesību nekustamajā īpašumā “Rūķi”, Valdgales pagasts, Talsu 

novadā, nodošanu atsavināšanai. 

52. Par cirsmas izstrādes tiesību nekustamajā īpašumā “Mūrnieku mežs”, Balgales pagastā, 

Talsu novadā, nodošanu atsavināšanai. 

53. Par saistošo noteikumu “Par kapsētu izveidošanu un pārvaldīšanu” izdošanu. 

54. Par finansējuma nodrošināšanu INTERREG Igaunijas-Latvijas pārrobežu programmas 

projekta “Possibilities for Public Private Partnership in upgrading harbours for offshore 

developments” (Publiskās un privātās partnerības iespējas ostu modernizēšanai, lai tās 

pielāgotu jūras attīstībai) īstenošanai 2025.-2026. gadam. 

55. Par “Vēja elektrostaciju parka “SELP” būvniecību Talsu novada Ārlavas, Laidzes, 

Valdgales un Vandzenes pagastu teritorijā”. 

56. Par  lokāl plānojuma vēja parka “Valpene” ierīkošanai apstiprināšanu/SAISTOŠIE 

NOTEIKUMI NR.21. 

57. “Par grozījumiem 2022.gada 27.janvāra noteikumos Nr.1 “Kārtība, kādā tiek sadalīta 

valsts budžeta mērķdotācija, valsts budžeta dotācija un pašvaldības finansējums 

pedagogu darba samaksai un valsts sociālās apdrošināšanas obligātajām iemaksām 

Talsu novada pašvaldības izglītības iestādēs””. 

58. Par piedalīšanos EJZAF projektu konkursā ar projektu “Mērsraga Tautas nama skatuves 

aprīkojuma uzlabošana”. 

59. Par piedalīšanos ELFLA projektu konkursā ar projektu “Publiskās infrastruktūras 

uzlabošana pie Sasmakas ezera”. 

60. Par piedalīšanos CFLA projektu konkursā ar projektu “Sabiedrībā balstītu sociālo 

pakalpojumu pieejamības palielināšana Talsu novadā”. 

61. Par piedalīšanos ELFLA projektu konkursā ar projektu “Atbalsts jauniešu iniciatīvām 

Ģibuļu pagastā”. 

62. Par piedalīšanos EJZAF projektu konkursā ar projektu “Publiskās infrastruktūras 

uzlabošana Rojas pludmalē”. 

63. Par Rojas brīvdabas estrādes Jūras ielā 10, Rojā, Rojas pagastā, Talsu novadā nodošanu 

bezatlīdzības lietošanā. 

64. Par Talsu novada pagasta pārvalžu reorganizāciju un amata katalogu apstiprināšanu. 

65. Par grozījumu Talsu novada pašvaldības domes 2024. gada 10. aprīļa lēmumā Nr. 106 

“Par grozījumu Talsu novada pašvaldības domes 2024. gada 21. februāra lēmumā 

Nr. 30 “Par Talsu novada pašvaldības rīcības plāna apstiprināšanu”. 



9 

 
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

66. “Par grozījumiem Talsu novada pašvaldības domes 2023. gada 13. decembra lēmumā 

Nr. 466 “Par Talsu novada pašvaldības iestāžu amatu kataloga apstiprināšanu” 

(Dundagas pagasta pārvalde)”.  

67. “Par grozījumiem Talsu novada pašvaldības domes 2023. gada 13. decembra lēmumā 

Nr. 466 “Par Talsu novada pašvaldības iestāžu amatu kataloga apstiprināšanu” 

(izglītības iestādes). 

68. Par grozījumiem Talsu novada pašvaldības domes 2023. gada 13. decembra lēmumā 

Nr. 466 “Par Talsu novada pašvaldības iestāžu amatu kataloga apstiprināšanu” un Talsu 

novada pašvaldības domes 2024. gada 12. marta lēmumā Nr. 71 “Par Talsu novada 

pašvaldības Centrālās pārvaldes amatu kataloga apstiprināšanu”. 

69. Par Ģibuļu pagasta pārvaldes un Valdgales pagasta pārvaldes reorganizāciju un 

nolikuma “Ģibuļu pagasta pārvaldes nolikums” izdošanu/NOLIKUMS Nr.25. 

70. Par Balgales, Ķūļciema un Laucienes pagastu apvienības pārvaldes un Mērsraga pagasta 

pārvaldes reorganizāciju un nolikuma “Laucienes apvienības pārvaldes nolikums” 

izdošanu/NOLIKUMS Nr.24. 

71. Par Rojas pagasta pārvaldes un Kolkas pagasta pārvaldes reorganizāciju un nolikuma 

“Rojas apvienības pārvaldes nolikums” izdošanu/NOLIKUMS Nr.23. 

72. Par Sabiles pilsētas un Abavas pagasta apvienības pārvaldes un Stendes pilsētas un 

Virbu pagasta apvienības pārvaldes, un Lībagu un Strazdes pagastu apvienības 

pārvaldes reorganizāciju un nolikuma “Sabiles un Stendes apvienības pārvaldes 

nolikums” izdošanu/NOLIKUMS Nr.22. 

73. Par Valdemārpils pilsētas un Ārlavas, Īves un Lubes pagastu apvienības pārvaldes un 

Laidzes un Vandzenes pagastu apvienības pārvaldes reorganizāciju un nolikuma 

“Valdemārpils apvienības pārvaldes nolikums” izdošanu/ NOLIKUMS Nr.21. 

74.  “Par 2023. gada prioritārā investīciju projekta “Skolas energoefektivitātes 

paaugstināšana un pārbūve K. Mīlenbaha ielā 28, Talsos” īstenošanu””. 

75. Par atkritumu apsaimniekošanas reģionālā centra izveidi. 

76. “Par grozījumiem Talsu novada domes 2021. gada 29. aprīļa noteikumos “Noteikumi 

par korupcijas un interešu konflikta riska novēršanas sistēmas organizāciju Talsu 

novada pašvaldībā”/ NOTEIKUMI NR.4”. 

77. “Par grozījumiem Talsu novada domes 2022. gada 28. aprīļa noteikumos “Par iekšējās 

trauksmes celšanas sistēmu Talsu novada pašvaldībā”/ NOTEIKUMI NR.3”. 

78. “Par Talsu novada pašvaldības iedzīvotāju padomju vēlēšanu rīkošanu”. 

79. Talsu novada pašvaldības Dzīvokļu komisijas nolikuma apstiprināšanu/NOLIKUMS 

Nr.19. 

80. Par Pūņu sākumskolas nolikuma apstiprināšanu/ NOLIKUMS Nr.17. 

81. Par Virbu pirmsskolas izglītības iestādes “ZĪĻUKS”  nolikuma apstiprināšanu/ 

NOLIKUMS Nr.16. 

82. “Par saistošajiem noteikumiem “Grozījumi Talsu novada domes 2023. gada 30. marta 

saistošajos noteikumos Nr. 7 “Talsu novada pašvaldības nolikums””/SAISTOŠIE 

NOTEIKUMI Nr.16”. 

83. Par aizņēmuma ņemšanu investīciju projektam “Siltumnīcefekta gāzu emisiju 

samazināšana Talsu novada pašvaldības publisko teritoriju apgaismojuma 

infrastruktūrā”. 

84. Par Talsu novada Sporta skolas dalību biedrībā “Latvijas badmintona federācija”. 

85. Par Talsu novada Sporta skolas dalību biedrībā  “Latvijas Biatlona Federācija”. 

86. Par Talsu novada Sporta skolas dalību biedrībā “Latvijas Florbola savienība”. 



10 

 
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

87. Par Talsu novada Sporta skolas dalību biedrībā “Latvijas Futbola federācija”. 

88. Par Talsu novada Sporta skolas dalību biedrībā “LATVIJAS HOKEJA FEDERĀCIJA”. 

89. Par Talsu novada Sporta skolas dalību biedrībā “Latvijas Kanoe Federācija”. 

90. Par Talsu novada Sporta skolas dalību biedrībā  “Latvijas Vieglatlētikas savienība”. 

91. Par Talsu novada Sporta skolas dalību biedrībā “LATVIJAS VOLEJBOLA 

FEDERĀCIJA”. 

92. Par Talsu novada Sporta skolas dalību biedrībā  “Latvijas Riteņbraukšanas federācija”. 

93. Par būves ar nosaukumu “Mazirbes speciālā internātskola” daļas, būves ar nosaukumu 

“Sporta laukums” un zemes vienības “ Mazirbes skola”, Mazirbē, Kolkas pagastā, Talsu 

novadā, nodošanu bezatlīdzības lietošanā Latvijas Universitātei. 

94. Par mērķdotācijas pašvaldību autoceļiem (ielām) izlietojuma plānu trīs gadu periodam 

no 2024. gada līdz 2026.gadam “Mērķdotācijas indikatīvais plāns” apstiprināšanu. 

95. Par Mērsraga Mūzikas un mākslas skolas pievienošanu Mērsraga vidusskolai. 

96. Par saistošajiem noteikumiem “Par materiālās palīdzības pabalstiem”/SAISTOŠIE 

NOTEIKUMI NR.14. 

97. Par saistošajiem noteikumiem “Pabalsti bērnu izglītības procesa nodrošināšanai/ 

SAISTOŠIE NOTEIKUMI NR.13. 

98. Par saistošajiem noteikumiem “Pabalsts  aprūpes mājās pakalpojuma 

nodrošināšanai”/SAISTOŠIE NOTEIKUMI NR.12. 

99. Par saistošajiem noteikumiem “Par veselības aprūpes pabalstu”/SAISTOŠIE 

NOTEIKUMI NR.11. 

100. Par grozījumiem Talsu novada domes 2024. gada 21. februāra saistošajos noteikumos 

Nr. 6 “Par Talsu novada pašvaldības 2024. gada budžetu”/SAISTOŠIE NOTEIKUMI 

NR.10. 

101. Par teritoriālā iedalījuma vienību apvienībām. 

102. Par Talsu novada Attīstības programmas 2022. – 2028. gadam Investīciju plānu 2024. 

– 2026. gadam. 

103. Par Talsu pilsētas pārvaldes un Talsu Kultūras centra reorganizāciju. 

104. Par jauna Talsu novada pašvaldības darba reglamenta izdošanu. 

105. Par finansējuma nodrošināšanu projektam “Energoefektivitātes uzlabošana Talsu 

novada pašvaldības iestādes Pansionāts “Lauciene” ēkām. 

106. Par dalību projekta “PROTI un DARI 2.0” īstenošanā. 

107. Par aizņēmuma ņemšanu investīciju projektam “Talsu pamatskolas pārbūve”. 

108. Par aizņēmumu budžeta un finanšu vadībai uzturēšanas izdevumu nodrošināšanai. 

109. Par grozījumiem Talsu novada pašvaldības domes 2024. gada 21. februāra lēmumā 

Nr.30 “Par Talsu novada pašvaldības rīcības plāna apstiprināšanu”. 

110. Par Žaņa Sūniņa prēmiju vizuālajā mākslā. 

111. Par SIA “Ziemeļkurzemes reģionālā slimnīca” pamatkapitāla palielināšanu. 

112. Par grozījumiem Talsu novada pašvaldības domes 2023. gada 28. februāra lēmumā 

Nr. 84 “Par SIA “TALSU NAMSAIMNIEKS”, SIA “TALSU ŪDENS” un SIA “Rojas 

DzKU”   reorganizācijas uzsākšanu”. 

113. Par piedalīšanos Eiropas Savienības Atveseļošanas fonda projektā 

Nr. 2.3.2.1.i.0/1/23/I/CFLA/002 “Digitālā darba ar jaunatni sistēmas attīstība 

pašvaldībās” un sadarbības līguma slēgšanu ar Jaunatnes starptautisko programmu 

aģentūru. 

114. Par piedalīšanos ELFLA projektu konkursā ar projektu “Valdgales tautas nama 

teritorijas labiekārtošana”. 



11 

 
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

115. Par piedalīšanos ELFLA projektu konkursā ar projektu “Dundagas pils laukuma 

labiekārtošana”. 

116. Par kanalizācijas sūkņu stacija Ezeru iela 10, Talsi, Talsu novads finansējumu. 

117. Par konkursu “Ziemassvētku noformējums Talsu novadā”/NOLIKUMS NR.8. 

118. Par Talsu novada pašvaldības Iepirkumu komisijas nolikumu/NOLIKUMS NR.7. 

119. Par Aleksandra Pelēča vārdā nosauktās literārās prēmijas piešķiršanu. 

120. Par investīciju projektu “Talsu pamatskolas pārbūve”. 

121. Par SIA “Ziemeļkurzemes reģionālā slimnīca” atbalsta sniegšanu Ukrainai. 

122. Par Talsu novada pašvaldības Centrālās pārvaldes amatu kataloga apstiprināšanu. 

123. Par Talsu novada pašvaldības Centrālās pārvaldes iekšējo reorganizāciju. 

124. Par nepilna darba laika noteikšanu; par Talsu novada pašvaldības domes 2024.gada 

29.februāra lēmuma Nr.64 “Par nepilna darba laika noteikšanu” atzīšanu par spēku 

zaudējušu; par grozījumiem rīcības plānā, kas apstiprināts ar Talsu novada pašvaldības 

domes 2024.gada 21.februāra lēmumu Nr.30 “Par Talsu novada pašvaldības rīcības 

plāna apstiprināšanu”. 

125. Par SIA “TALSU ŪDENS” pamatkapitāla palielināšanu. 

126. Par partneru līguma slēgšanu INTERREG Latvijas-Lietuvas pārrobežu programmas 4. 

prioritātē Tūrisma un mantojuma (kultūras un dabas) ekonomiskais potenciāls ar 

projektu “Ūdens maršruta tīkla attīstība Latvijā un Lietuvā, turpinot paplašinot 

pārrobežu tūrisma produktu www.riverways ” (Development of the water routes 

network in Latvia and Lithuania by further expanding the cross-border tourism product 

www.riverways.eu) ietvaros. 

127. Par nepilna darba laika noteikšanu. 

128. Par iekšējiem noteikumiem “Grozījumi Talsu novada pašvaldības domes 2023.gada 

28.septembra iekšējos noteikumos Nr.6 “Pašvaldības administrācijas amatpersonu 

(darbinieku) atlīdzības noteikumi””/IEKŠĒJIE NOTEIKUMI NR.3. 

129. Par Valdemārpils pilsētas pārvaldes un Ārlavas pagasta pārvaldes, Īves pagasta 

pārvaldes un Lubes pagasta pārvaldes reorganizāciju un nolikuma “Valdemārpils 

pilsētas un Ārlavas, Īves un Lubes pagastu apvienības pārvaldes nolikums” izdošanu/ 

NOLIKUMS NR.6. 

130. Par Laidzes pagasta pārvaldes un Vandzenes pagasta pārvaldes reorganizāciju un 

nolikuma “Laidzes un Vandzenes pagastu apvienības pārvaldes nolikums” izdošanu/ 

NOLIKUMS NR.5. 

131. Par Balgales pagasta pārvaldes, Ķūļciema pagasta pārvaldes un Laucienes pagasta 

pārvaldes reorganizāciju un nolikuma “Balgales, Ķūļciema un Laucienes pagastu 

apvienības pārvaldes nolikums” izdošanu/ NOLIKUMS NR.4. 

132. Par dalību projektu iesniegumu konkursā ar projektu “Aprīkojuma iegāde zivju resursu 

aizsardzības pasākumu nodrošināšanai Talsu novadā” Valsts Zivju fonda pasākumā 

“Zivju resursu aizsardzības pasākumiem, ko veic valsts iestādes vai pašvaldības, kuru 

kompetencē ir zivju aizsardzība (izņemot attiecīgās institūcijas kārtējos izdevumus”. 

133. Par dalību projektu iesniegumu konkursā ar projektu “Zivsaimnieciskās ekspluatācijas 

noteikumu izstrāde Talsu novada Mērsraga kanālam” Valsts Zivju fonda pasākumā 

“Zinātniskās pētniecības programmu finansēšanai un līdzdalībai starpvalstu sadarbībā 

zinātniskajos pētījumos zivsaimniecībā”. 

134. Par dalību projektu iesniegumu konkursā ar projektu “Zivju resursu pavairošanas un 

atražošanas pasākumi 2024. gadā Talsu novadā” Valsts Zivju fonda pasākumā “Zivju 

resursu pavairošanai un atražošanai publiskajās ūdenstilpēs un ūdenstilpēs, kurās zvejas 



12 

 
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

tiesības pieder valstij, citās ūdenstilpēs, kas ir valsts vai pašvaldību īpašumā, kā arī 

privātajās upēs, kurās ir atļauta makšķerēšana”. 

135. Par piedalīšanos Centrālās finanšu un līgumu aģentūras izsludinātajā  konkursā ar 

projektu “Talsu novada sociālo mājokļu atjaunošana”. 

136. Par Budžeta komisijas nolikuma apstiprināšanu/ NOLIKUMS NR.3. 

137. Par izglītojamo izmaksām Talsu novada pašvaldības dibinātajās izglītības iestādēs. 

138. Par Talsu Mākslas skolas nolikuma apstiprināšanu/NOLIKUMS NR.2. 

139. Par Talsu novada domes saistošo noteikumu Nr.6 “Par Talsu novada pašvaldības 

2024.gada budžetu” apstiprināšanu/SAISTOŠIE NOTEIKUMI NR.6. 

140. Par grozījumiem noslēgtajos valsts aizdevuma līgumos, samazinot 2024. gadā 

plānotos pamatsummas maksājumus. 

141. Par piemaksas apmēra noteikšanu izglītības iestāžu ārstniecības personām. 

142. Par grozījumiem 2022.gada 27.janvāra noteikumos Nr. 1 “Kārtība, kādā tiek sadalīta 

valsts budžeta mērķdotācija, valsts budžeta dotācija un pašvaldības finansējums 

pedagogu darba samaksai un valsts sociālās apdrošināšanas obligātajām iemaksām 

Talsu novada pašvaldības izglītības iestādēs”/NOTEIKUMI NR.2. 

143. Par grozījumiem Talsu novada domes 28.02.2023. lēmumā Nr. 72 “Par ēdināšanas 

izmaksu segšanu Talsu novada izglītības iestāžu izglītojamiem”. 

144. Par Talsu novada kultūras un tūrisma projektu finansēšanas konkursa nolikuma 

atcelšanu. 

145. Par nolikumu “Grozījumi Talsu novada pašvaldības domes 2022.gada 7.decembra 

nolikumā “Talsu novada domes deputātu darba samaksas un sociālo garantiju 

nolikums””. 

146. Par iekšējiem noteikumiem “Grozījumi Talsu novada pašvaldības domes 2023.gada 

28.septembra iekšējos noteikumos Nr.6 “Pašvaldības administrācijas amatpersonu 

(darbinieku) atlīdzības noteikumi””/IEKŠĒJIE NOTEIKUMI NR.1. 

147. Par Talsu novada pašvaldības rīcības plāna apstiprināšanu. 

148. Par saistošo noteikumu “Par azartspēļu organizēšanu” izdošanu/SAISTOŠIE 

NOTEIKUMI NR.5. 

149. Par saistošo noteikumu “Par dzīvojamai mājai funkcionāli nepieciešamā zemes gabala 

pārskatīšanu” izdošanu/SAISTOŠIE NOTEIKUMI NR.4. 

150. Par saistošo noteikumu “Grozījumi Talsu novada pašvaldības domes 2023.gada 

30.marta saistošajos noteikumos Nr.7 “Talsu novada pašvaldības nolikums”” 

izdošanu/SAISTOŠIE NOTEIKUMI NR.3. 

151. Par ziedojumu (dāvinājumu) Ventspils ukraiņu kultūras biedrībai “KOBZAR”. 

152. Par Talsu novada domes 2021. gada 29. jūlija saistošo noteikumu Nr.3 “Par Talsu 

novada domes saistošo noteikumu publicēšanas vietu” atzīšanu par spēku 

zaudējušiem/SAISTOŠIE NOTEIKUMI NR.2. 

153. Par uzturēšanās maksu SIA “Dundagas veselības centrs”. 

154. Par Rojas brīvdabas estrādes nomas maksu. 

155. Par saistošo noteikumu “Bērnu reģistrācijas un uzņemšanas kārtība mācību uzsākšanai 

Talsu novada pašvaldības dibinātajās vispārējās izglītības iestādēs pamatizglītības 

programmas apguvei 1. klasē, 4. klasē un 7. klasē” izdošanu/SAISTOŠIE NOTEIKUMI 

NR.1. 

156. Par Kolkas sākumskolas  likvidāciju. 

157. Par pamatizglītības pirmā posma īstenošanu Lībagu sākumskolā. 

158. Par Virbu sākumskolas  iekšējo reorganizāciju. 



13 

 
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

159. Par Pūņu pamatskolas reorganizāciju. 

Ar izpilddirektora rīkojumu apstiprināti noteikumi un citi dokumenti: 

1. Par darba grupas izveidi saistošo noteikumu izstrādāšanai. 

2. Par tehnisko noteikumu dokumentācijas aprites procesu Talsu novada pašvaldības 

dokumentu vadības lietojumprogrammā “Lietvaris”. 

3. Par noteikumu “Noteikumi par inventarizācijas norisi” apstiprināšanu. 

4. Par noteikumu “Par ielu tirdzniecību Sabiles Vīna svētku laikā” saskaņošanu. 

5. Par Talsu novada pašvaldības iekšējo noteikumu “Talsu novada pašvaldības iestāžu 

rīcībā esošo transportlīdzekļu pakalpojuma piešķiršanas kārtība” izdošanu. 

6. Par Talsu novada pašvaldības iekšējo noteikumu “Par periodikas abonēšanu Talsu 

novada pašvaldības bibliotēkās” izstrādi. 

7. “Par prasības pieteikumu tiesai un Talsu novada pašvaldības domes 2023. gada 

28. septembra iekšējiem noteikumiem Nr. 6 “Pašvaldības administrācijas amatpersonu 

(darbinieku) atlīdzības noteikumi””. 

8. Par grozījumiem Talsu novada pašvaldības 2024. gada 15. janvāra rīkojumā Nr. 

TNPCP/24/4-4/11/RSJ “Par darba grupas izveidi Talsu novada domes saistošo 

noteikumu Nr. 39 “Saistošie noteikumi par publiskā lietošanā esošu teritoriju kopšanu 

un ēku uzturēšanu Talsu novadā” izvērtēšanai”. 

9. Par darba grupas izveidi Talsu novada pašvaldības reprezentatīvo izdevumu noteikumu 

izstrādei. 

10. Par grozījumu 2024. gada 3. janvāra rīkojumā Nr. TNPCP/24/4-4/3/RSJ “Par darba 

grupas izveidi noteikumu par darbu ar debitoriem projekta izstrādei”. 

11. Par darba grupas izveidi Talsu novada domes saistošo noteikumu Nr. 39 “Saistošie 

noteikumi par publiskā lietošanā esošu teritoriju kopšanu un ēku uzturēšanu Talsu 

novadā” izvērtēšanai. 

12. Par Talsu novada pašvaldības domes saistošo noteikumu pārskatīšanas grafiku. 

13. Par darba grupas izveidi noteikumu izstrādei par darbu ar debitoriem. 

 

Īstenotie Eiropas Savienības fondu projekti  2024. gadā: 

Projekta nosaukums 
Finansējuma 

devējs 

Projekta 

īstenošanas vieta 

 Projekta 

kopējais 

finansējums  

 Projektam 

piešķirtais ES 

fondu 

līdzfinansējums  

 Projektam 

piešķirtais 

VB 

finansējums 

un dotācija  

 Pašvaldības 

finansējums  

Vispārējās izglītības 

iestāžu mācību vides 

uzlabošana Talsu novadā 

Centrālā finanšu un 

līgumu aģentūra 

Talsu valsts 

ģimnāzija, Talsu 

2.vidusskola, 

Talsu pamatskola 

  4 549 088,02 €      3 673 940,00 €     162 085,59 €    713 062,43 €  

Publiskās infrastruktūras 

attīstība Stendē 

rūpnieciskās teritorijas 

darbības nodrošināšanai 

Centrālā finanšu un 

līgumu aģentūra 

Stacijas un 

Dumpīšu ielas 

pārbūve Stendē, 

Talsu novadā. 

  3 546 829,33 €       1 330 907,05 €  
                     

58 716,20 €  
2 157 206,08 €  

Projekts "Ezeru 

pārvaldība un 

apsaimniekošana 

Kurzemē un 

Ziemeļlietuvā" LLI-449 

Kurzemes 

plānošanas reģions 

Sasmakas ezers, 

Valdemārpils, 

Talsu novads 

  1 034 491,70 €        834 491,70 €      200 000,00 €  



14 

 
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Siltumnīcefekta gāzu 

emisiju samazināšana 

Talsu novada 

pašvaldības publisko 

teritoriju apgaismojuma 

infrastruktūrā 

EKII 

Talsu un 

Valdemārpils 

pilsētas, 

Dundagas un 

Virbu pag. 

     217 791,29 €        108 895,64 €       108 895,65 €  

Piekrastes 

apsaimniekošanas 

praktisko aktivitāšu 

realizēšana. 

LVAF Talsu nov.        28 438,57 €    
                     

28 438,57 €  
                              

Zivju resursu 

pavairošanas un 

atražošanas pasākumi 

2024.gadā Talsu novadā 

Valsts Talsu nov.        8 383,50 €    
                       

8 383,50 €  
   1 417,50 €  

Zivsaimnieciskās 

ekspluatācijas noteikumu 

izstrāde Talsu novada 

Mērsraga kanālam 

Valsts Mērsraga pag.      10 285,00 €    
                       

9 256,50 €  
    1 028,50 €  

Aprīkojuma iegāde zivju 

resursu aizsardzības 

pasākumu 

nodrošināšanai Talsu 

novadā  

Valsts Talsu nov.       8 062,23 €    
                       

7 256,00 €  

                    

806,23 €  

Publisko pasākumu 

vietas izveide Pļavmuižā 
ELFLA 

"Pļavu 

pamatskola", 

Laucienes pag., 

Talsu nov. 

    16 290,73 €     10 561,53 €  
                       

1 863,80 €  
  3 865,40 €  

Dundagas pils laukuma 

labiekārtošana  
ELFLA Dundagas pag.       87 688,19 €    67 081,46 €  

                     

11 837,91 €  
     8 768,82 €  

Pieejamības ūdeņiem 

uzlabošana, atpūtas vietu 

veidošana vai 

uzlabošana (Vilkmuižas 

ezera laivu novietne) 

ERAF/VARAM Talsi      71 250,00 €       57 000,00 €  
                       

7 125,00 €  
   7 125,00 €  

Possibilities for Public 

and Private Partnership 

in upgrading harbours 

for offshore 

developments (Publiskās 

un privātās partnerības 

iespējas ostu 

modernizēšanai ārzonas 

attīstībai) 

ERAF/VARAM Roja, Mērsrags     100 000,00 €      80 000,00 €  
                     

10 000,00 €  
  10 000,00 €  

Mērsraga tautas nama 

skatuves aprīkojuma 

uzlabošana 

EJZAF Mērsrags     174 636,30 €     110 020,40 €  
                     

47 151,80 €  
   17 463,63 €  

Publiskās infrastruktūras 

uzlabošana Rojas 

pludmalē  

EJZAF Roja     194 457,62 €       175 011,86 €  
                     

52 503,56 €  
    19 455,76 €  

Ieguldījums 

mūžizglītības un interešu 

izglītības attīstībā 

ELFLA Talsu nov.      6 000,00 €        5 400,00 €  
                          

900,00 €  

                    

600,00 €  



15 

 
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

  Kopā 10 053 692,48 €        6 453 309,64 €    405 518,43 €  3 249 695,00 €  

 

IV Būtiskās pārmaiņas Talsu novada pašvaldības darbībā un to ietekme uz finanšu 

rezultātiem 

 

Lai uzlabotu pārvaldības efektivitāti un optimizētu resursus, Pašvaldībā tika īstenotas 

strukturālās izmaiņas Centrālajā pārvaldē un reorganizācija pilsētu un pagastu pārvalžu teritorijās.  

Būtisku ietekmi uz 2024. gada budžetu veidoja valstī noteiktās minimālās algas 

palielināšana un valstī noteiktās bāzes algas pieaugums, kā arī atalgojuma pieaugums 

pirmsskolu pedagogiem. 

Lielu ietekmi uz 2024. gada budžetu veidoja aizņēmumu procentu EURIBOR likmes 

pieaugums, kas pārsniedza 97% attiecībā pret 2023. gadu. 

Lielākā samazinošā ietekme 2024. gadā bija cenu kritumam ar mājokli saistītiem 

energoresursiem – elektroenerģijai, gāzei, cietajam kurināmajam un siltumenerģijai. 

 

V Paredzamie notikumi, kas varētu būtiski ietekmēt Talsu novada pašvaldības 

darbību nākotnē 

 

Pašvaldības, veidojot savus budžetus, ļoti lielā mērā ir atkarīgas no valsts nodokļu 

politikas, kā arī no veiktajiem aprēķiniem pašvaldību finanšu izlīdzināšanai, iedzīvotāju 

ienākuma nodokļa proporcionālo sadali starp valsti un pašvaldību budžetu, jo tie ir galvenie 

pašvaldības ieņēmumu avoti.  

Saskaņā ar Finanšu ministrijas noteikto, nepieciešams aktualizēt rīcības plānu 2025. un 

2026. gadam, kurā noteikti pasākumi, koordinētas darbības un uzdevumi rīcības plāna 

īstenošanai, nodrošinot rīcības plāna sasaisti ar Pašvaldības finanšu resursu plānošanu. Rīcības 

plāns iekļauj prioritāro jomu un problēmu definēšanu, veicamās darbības, to izpildes termiņus 

un atbildīgās iestādes vai struktūrvienības. 

Sākot ar 2025. gadu, Pašvaldībās jāievieš līdzdalības budžets, ar katru nākamo gadu 

paredzot pakāpenisku līdzdalības budžeta apmēra pieaugumu. 

Nav iespējams prognozēt aizņēmumu procentu likmes EURIBOR apmēru. 

Sociālajā jomā izmaiņas LR likumdošanā nosaka GMI pabalsta paaugstināšanu un 

trūcīgās mājsaimniecības ienākuma līmeņa paaugstināšanu, kā arī mājokļa pabalsta izmaksas 

palielinājumu. 

 

 

VI Informācija par būtiskiem riskiem un neskaidriem apstākļiem, ar kuriem 

saskaras Talsu novada pašvaldība  

 

Globālā attīstība, īpaši ģeopolitiskā situācija būtiski ietekmēs cenu svārstības pasaulē 

un cenu izmainās Latvijā un cenu svārstības Krievijas agresija Ukrainā radījusi lielu ietekmi uz 

tautsaimniecību Latvijā un ārpus tās, radot būtisku inflācijas pieaugumu. Līdz ar to, var 

saglabāties augstas komunālo pakalpojumu izmaksas, un iedzīvotāju skaits, kuriem 

nepieciešama palīdzība šo pakalpojumu nodrošināšanai. 

 

VII Pētniecības darbi 

 



16 

 
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Pašvaldībā pārskata gadā pētniecības darbi nav veikti. 2025. gadā pētniecības darbus 

nav plānots veikt. 

 

 

VIII Finanšu instrumenti un finanšu risku vadības mērķi un politika, ja tas ir 

būtiski, lai novērtētu Talsu novada pašvaldības aktīvus, saistības un finansiālo stāvokli, 

pieņemto riska vadības politiku attiecībā uz katru nozīmīgu prognozēto nākotnes 

darījumu veidu, kuram piemēro riska ierobežošanas uzskaiti  

 

Pašvaldības naudas līdzekļi ir izvietoti četrās komercbankās un Valsts kasē. Pašvaldības 

vienīgais finanšu kreditors ir Latvijas Republikas Valsts kase, kas kreditē ilgtermiņa un 

īstermiņa finanšu darījumus atbilstoši Latvijas Republikas normatīvajos aktos noteiktajai 

kārtībai. 

Pašvaldības aktīvu, saistību un finansiālā stāvokļa novērtēšanas kritēriji ir noteikti 

Latvijas Republikas normatīvajos dokumentos. Pašvaldība, sastādot 2024. gada pārskatu 

nesaskata pazīmes, kas liecinātu par normatīvajos dokumentos noteikto kritēriju neievērošanu. 

Pašvaldībai uz bilances datumu nav kavētu saistību. Lai mazinātu likviditātes risku un 

nerastos problēmas apmaksāt rēķinus par saņemtām precēm un pakalpojumiem, Pašvaldības 

saistību apjoms procentos pret plānotajiem pamatbudžeta ieņēmumiem nepārsniedz likuma “Par 

budžetu un finanšu vadību” 35.pantā  noteiktos 20%, un ļauj vēl piesaistīt aizņēmumu līdzekļus 

novada attīstībai svarīgu un neatliekamu investīciju projektu līdzfinansēšanai. Pašvaldības 

budžeta saistību apmērs uz 31.12.2024. ir 8,13 procenti (3 741 489 EUR)  no tās pamatbudžeta 

ieņēmumiem bez valsts budžeta transfertiem noteiktam mērķim (46 000 58 EUR), tādējādi 

Pašvaldība spēj pildīt savas funkcijas un saistības, un veikt maksājumus, kuriem iestājies 

termiņš. 

Ietekmi uz Pašvaldības 2024. gada izdevumiem atstāja arī inflācija, aizņēmumu 

procentu likmes pieaugums un pakalpojumu sadārdzināšanās. 

 

IX Cita publiski pieejamā informācija par pašvaldību 

 

 Pašvaldības publiskie pārskati pieejami Pašvaldības oficiālajā tīmekļvietnē 

https://www.talsunovads.lv/, Pašvaldības informatīvajā izdevumā “Talsu Novada Ziņas”, 

Pašvaldības publiskajā pārskatā, kā arī citos medijos. Informācija par Pašvaldību regulāri tiek 

ievietota sociālajās vietnēs. 

 Talsu novada Attīstības programma (2022-2028), Rīcības plāns un Investīciju plāns 

pieejams pašvaldības oficiālajā tīmekļvietnē https://www.talsunovads.lv/.  

 

 

Domes priekšsēdētāja vietniece tautsaimniecības jautājumos                                     S. Pētersone 

 

Rollande 26180529 

lita.rollande@talsi.lv 

https://www.talsunovads.lv/

